Новое Положение об использовании наркотических средств и психотропных веществ в ветеринарии

Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 г. № 1794  утверждено Положение об использовании наркотических средств и психотропных веществ в ветеринарии, которое вступает в силу 1 марта 2022 года.
Использование осуществляется юридическими лицами при наличии у них лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
Предусмотрены требования к хранению наркотических средств и психотропных веществ, к их упаковке и маркировке, инвентаризации и уничтожению.
Положение действует до 1 марта 2028 г.
С 01.03.2022 г. признается утратившим силу аналогичное постановление Правительства РФ от 03.09.2004 г.  № 453.

Информация подготовлена прокуратурой Александровского района